
DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DO LITORAL

POSTO FISCAL 10 - PRAIA GRANDE
Notificação
Nos termos do artigo 537, Inciso V, do RICMS, do Decreto

45.490/00, fica notificado o contribuinte abaixo discriminado,
que foi autuado por infração ao Regulamento do ICMS. Dentro
do prazo de 30 dias contados da publicação deste Edital, deve-
rá tomar uma das seguintes providências: Pagar o débito com
35% de desconto na multa, desde que o imposto acaso devido,
seja recolhido integralmente no mesmo ato, com juros e corre-
ção monetária, ou apresentar recurso dirigido ao Delegado
Tributário de Julgamento - DTJ-1, no Posto Fiscal de Praia
Grande, sito a Rua Pernambuco, 885 - Boqueirão - Praia Grande

(Localidade - Contribuinte - Inscr. Estadual - AIIM - data -
Gdoc)

Praia Grande - Panificadora Thayna de Praia Grande Ltda-
EPP - 558.095.676.114 - 3041380-1 - 15/09/2005 - 1000110 -
641252/2005.

DELEGACIA REGIONAL 
TRIBUTÁRIA DE PRESIDENTE PRUDENTE

POSTO FISCAL 10 - 
PRESIDENTE PRUDENTE
Notificação
O contribuinte abaixo relacionado fica notificado da lavra-

tura do Auto de Infração e Imposição de Multa abaixo mencio-
nado, por infração à legislação que rege a o ICMS, e de que
poderá dentro do prazo de 30 dias contados a partir do quinto
dia útil posterior a publicação desta: liquidar o referido AIIM
com desconto de 50% na multa punitiva, desde que no mesmo
ato o autuado recolha integralmente o imposto por ventura
devido, com os acréscimos legais, assim como renuncie expres-
samente à defesa, requerer parcelamento na forma da lei vigen-
te, ou apresentar DEFESA por escrito que deverá ser dirigida à
Unidade de Julgamento de Pequenos Débitos de Presidente
Prudente e entregue no respectivo Posto Fiscal onde estiver o
contribuinte jurisdicionado. O auto de infração aguardará prazo
no Posto Fiscal 10 Presidente Prudente, sito a rua Siqueira
Campos, 36, Bairro do Bosque.

Contribuinte - Inscrição - AIIM - Data - Protocolo
INCOCERES COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA ME -

162.065.515.112 - 3.055.515-2 - 05-07-2006 - 13712-
384624/2006

Comunicado
O Delegado Regional Tributário da DRT-10, nos termos do

§ 2º do artigo 10 da Portaria CAT 28/2005, comunica aos inte-
ressados que, no processo 1000121-69826/2006, determinou a
Cassação da Eficácia da Inscrição Estadual do contribuinte abai-
xo indicado, em virtude da comprovação da desconformidade
do combustível coletado no estabelecimento com as especifica-
ções estabelecidas pelo órgão regulador competente.

Moisés Garcia.
I.E. 686.000.560.115
CNPJ 49.837.768/0001-03
Endereço: Av. Marechal Castelo Branco, 841
Município: Tarabai - SP
Titular: Moisés Garcia - CPF: 068.356.009-34
Cassada a eficácia da Inscrição Estadual a partir de

05/07/2006.

POSTO FISCAL DE DRACENA
Comunicado
O Delegado Regional Tributário da DRT-10, nos termos do

§ 2º do artigo 10 da Portaria CAT 28/2005, comunica aos inte-
ressados que, no processo 1000121-53738/2006, determinou a
Cassação da Eficácia da Inscrição Estadual do contribuinte abai-
xo indicado, em virtude da comprovação da desconformidade
do combustível coletado no estabelecimento com as especifica-
ções estabelecidas pelo órgão regulador competente.

Comercial de Combustíveis Oliveira Silva Ltda.
I.E. 698.009.354.111
CNPJ 03.586.848/0001-32
Endereço: Avenida 9 de julho, 188
Município: Tupi Paulista - SP
Sócios: Hélio Pereira da Silva - CNPF: 464.098.078-72;

Mariangela Oliveira da Silva - CNPF: 125.499.228-67
Cassada a eficácia da Inscrição Estadual a partir de

05/06/2006.

DELEGACIA REGIONAL 
TRIBUTÁRIA DE RIBEIRÃO PRETO

POSTO FISCAL DE BARRETOS
Notificação
Fica o contribuinte abaixo notificado de que o Chefe deste

Posto Fiscal deferiu o pedido de reestabelecimento da respecti-
va inscrição, que foi cassada conforme publicação no D.O. de
24/09/2004, por ter atendido as disposições contidas no Ofício
Circular DEAT série “MSF” 002/2002 e Portaria CAT-19/2001.

CONTRIBUINTE - LEIA PERSONALIZA COM DE PORCELA-
NAS LT - I.E. 204.090.75 2.110

CNPJ.02.902.081/0001-40 - PROTOCOLO SOB Nº12979-
381224/2006.

DELEGACIA REGIONAL 
TRIBUTÁRIA DO VALE DO PARAÍBA

Comunicados
O Delegado Regional Tributário do Vale do Paraíba, nos

termos do § 2° do artigo 10 da Portaria CAT 28/2005, com as
alterações previstas na Portaria CAT 33/2006, comunica aos
interessados que, no proc. 1000214-854086/2005, determinou
a Cassação da Eficácia da Inscrição Estadual do contribuinte
abaixo indicado, em virtude da comprovação da desconformi-
dade do combustível coletado com as especificações estabele-
cidas pelo órgão regulador competente.

AUTO POSTO TABATINGA LTDA.
I.E. 254.029.453.113
CNPJ: 60.988.888/0001-44
Endereço: Av. Hum, 300 – Caraguatatuba/SP.
Sócios:
Nome: Maria Lúcia Navarro Magalhães – CPF:

101.016.338-82
Nome: Roberto Navarro Magalhães – CPF: 124.746.448-22
Cassada a eficácia da Inscrição Estadual a partir de

05/07/2006

COORDENAÇÃO 
DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

DEPARTAMENTO 
DE DESPESA DE PESSOAL DO ESTADO

5ª DIVISÃO SECCIONAL DE DESPESA
Notificação
Ficam VSªs. notificadas nesta data, a efetuarem o recolhi-

mento de valores indevidos, na sede da 5ª Divisão Seccional de
Despesa de Pessoal, situada a Rua Cel. Benedito Pires 34 -
Centro - Sorocaba - CEP 18010-160 - fone: 0xx1532249809.

Amarildo Correa - RG 5006863 - Processo 1000139-
333763/2006, referente ao período de 09/06 a 31/10/05 em vir-
tude de faltas

Ana Maria Moffa - RG 15929622- Processo 1000139-
333425/2006, referente ao período de 01/01 a 31/10/05 em vir-
tude de demissão

Ana maria Ramos Barretti - RG 18670571 - Processo
1000139-333409/2006, referente ao período de 01/03 a
31/10/05 em virtude de afastamento

ndreia Aparecida Correa Souza- RG 24574057- Processo
1000139-333250/2006, referente ao período de 16/12 a
31/12/05 em virtude de dispensa

Audrey dos Santos Alves - RG 19791540- Processo
1000139-332469/2006, referente ao período de 03/11 a
30/11/05 em virtude de dispensa

Benedita Aparecida de Souza- RG 8937736- Processo
1000139-333008/2006, referente ao período de 21/12 a
31/12/05 em virtude de dispensa

Candida de Fatima Silva - RG 11944139- Processo
1000139-333734/2006, referente ao período de 22/12 a
31/12/05 em virtude de dispensa

Celia Maria Rodrigues Almeida - RG 17575034- Processo
1000139-333045/2006, referente ao período de 05/12 a
31/12/05 em virtude de dispensa

Daisy Aparecida de Oliveira Camargo - RG 11944597-
Processo 1000139-333564/2006, referente ao período de 14/02
a 20/10/05 em virtude de alt de carga

Eleny Monteiro Pedroso Rosica - RG 12626840- Processo
1000139-333745/2006, referente ao período de 23/12 a
31/12/05 em virtude de dispensa

Estela Leme Souza Vilas Boas - RG 18446551- Processo
1000139-333595/2006, referente ao período de 22/08 a
31/08/05 em virtude de licença

Evandro José Valente - RG 25273443- Processo 1000139-
333678/2006, referente ao período de 16/11 a 30/11/05 em vir-
tude de exoneração

Fabiana de Oliveira - RG 25550518- Processo 1000139-
332003/2006, referente ao período de 06/10 a 31/10/05 em vir-
tude de dispensa

Fernanda Victorio - RG 17997627- Processo 1000139-
333107/2006, referente ao período de 16/12 a 31/12/05 em vir-
tude de dispensa

Fernando dos Santos Silveira - RG 34595085- Processo
1000139-333061/2006, referente ao período de 12/10 a
31/10/05 em virtude de dispensa

Giane Stefani - RG 25582112- Processo 1000139-
332477/2006, referente ao período de 15/11 a 30/11/05 em vir-
tude de dispensa

Maria Aparecida Aliaga Lopes- RG 16358523- Processo
1000139-333013/2006, referente ao período de 20/12 a
31/12/05 em virtude de dispensa

Maria de Lourdes Sene - RG 25985333 - Processo
1000139-332234/2006, referente ao período de 17/10 a
31/10/05 em virtude de dispensa

Maria Dolores Zacarias Orsi - RG 12455467 - Processo
1000139-332049/2006, referente ao período de 23/10 a
31/10/05 em virtude de dispensa

Maria Dolores Zacarias Orsi - RG 12455467 - Processo
1000139-333543/2006, referente ao período de 02/06 a
30/06/04 em virtude de alt de carga

Maria Helena Martins Silva - RG 10357177- Processo
1000139-333031/2006, referente ao período de 13/12 a
31/12/05 em virtude de dispensa

Maria Inez Leite Ribeiro - RG 13849206- Processo
1000139-333135/2006, referente ao período de 16/12 a
31/12/05 em virtude de dispensa

Marcia Barbosa Tavares Elias - RG 15340307- Processo
1000139-333020/2006, referente ao período de 04/12 a
31/12/05 em virtude de dispensa

Marcia Franciele Soares Firmino - RG 29432873- Processo
1000139-331970/2006, referente ao período de 19/09 a
30/09/05 em virtude de dispensa

Nilza Maria Chierighini T Borsari- RG 8868017- Processo
1000139-333784/2006, referente ao período de 25/07 a
01/08/05 em virtude de faltas

Rogerio Cabo Verde - RG 27288816- Processo 1000139-
333000/2006, referente ao período de 01/01 a 31/12/05 em vir-
tude de dispensa

Sonia Maria Zicatti - RG 17887685- Processo 1000139-
333054/2006, referente ao período de 01/12 a 31/12/05 em vir-
tude de dispensa

Vania Tozi Scatena - RG 9934983- Processo 1000139-
332486/2006, referente ao período de 13/10 a 30/11/05 em vir-
tude de dispensa

Vera Ferrai del Tedesco Tanus - RG 14001028- Processo
1000139-333536/2006, referente ao período de 01/01 a
31/10/05 em virtude de demissão

Virginia Maria Fontes Cardoso - RG 12542958- Processo
1000139-333577/2006, referente ao período de 25/10 a
31/10/05 em virtude de exoneração

Zilfra Lima Diniz de Queiroz - RG 18781821- Processo
1000139-331982/2006, referente ao período de 21/09 a
31/10/05 em virtude de dispensa

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO E MODERNIZAÇÃO
FAZENDÁRIA

UNIDADE DE EXECUÇÃO DE PROGRAMAS

Despacho do Coordenador, de 5-7-2006
Proc. SF-27622-197459/2005 - Interessado: Unidade de

Execução de Programa - UEP - ASSUNTO: FIA - 1º Termo de
Aditamento “Pesquisa de Avaliação de Qualidade dos Serviços
Públicos. Acolho as justificativas de fls. 350 e 352.

Diante do Parecer CJ 590/2006, considerando aplicável ao
presente caso, o disposto no artigo 57, § primeiro, incisos III, da
Lei 8666/93, autorizo o primeiro aditamento do contrato, com
fundamento nos artigos 57, § 2º e 65 “caput”, ambos da Lei
Federal 8.666/93, c/c. artigos 52, § 2º e 62, § 7º, da Lei Estadual
6.544/89, nos termos na minuta retificada de fls. 333/336 e cro-
nograma físico-financeiro de fls. 349.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

Despacho do Superintendente, de 4-7-2006
Acolhendo as conclusões da Comissão Processante

Permanente do IPESP, e Absolvendo os sindicados SÉRGIO
ROBERTO DAMASCENO, RG 8.914.114, ORLANDO LAQUIS
CHEDID, RG 4.131.595, PAULO SÉRGIO LOURENÇO DE GODOY,
RG 23.992.927-5, e CÁTIA CILENE DA SILVA, RG 20.803.329,
das imputações que lhes foram irrogadas na Portaria CPP 05/05
(IP.66383/04-3).

Resumo de Alteração Contratual
Contratante: IPESP
Contratada: TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
Proc. IP. 65122/2005
Objeto: retificação do valor do contrato assinado em 26-

01-06.
Dotação: 3390.3980
Valor: para trinta meses de vigência a partir de 26-01-06

retificado de R$ 119.787,69 para R$ 119.787,60
Data de assinatura: 04-07-2006

Agricultura e 
Abastecimento
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SAA - 23, de 5-7-2006

Institui Comissões Técnicas de concurso público e
designa seus membros

O Secretário de Agricultura e Abastecimento, e à vista da
autorização governamental para provimento de cargos median-
te concurso público exarada nos autos do processo SAA n°
339/04, conforme publicação na imprensa oficial paulista de 28
de outubro de 2005, resolve:

Artigo 1º - Ficam constituídas as seguintes comissões de
concurso público:

Comissão Técnica com o fim de prover cargos de Assistente
Agropecuário destinados à Coordenadoria de Desenvolvimento
dos Agronegócios - CODEAGRO, composta pelos seguintes
membros:

a) Vera Silva Augusto Marques, RG 13.271.152-7;
b) Agda Aparecida Pereira da Silva, RG 10.107.757;
c) Célia Maria Seiko Kira, RG 5.930.464;
d) Irene Ribeiro Ricciardi, RG 10.975.109;
e) Maria Amélia Vicentini Pissato, RG 7.160.631-2;
f) Maria Inês Canducci Figueira, RG 7.770.443; e
g) Paulo Florência da Silva, RG 18.266.993.
II - Comissão Técnica com o fim de prover cargos de Agente

de Apoio Agropecuário, Técnico de Apoio Agropecuário e
Assistente Agropecuário destinados à Coordenadoria de Defesa
Agropecuária - CDA, composta pelos seguintes membros:

a) Vera Silva Augusto Marques, RG 13.271.152-7;
b) Célia Maria Seiko Kira, RG 5.930.464;
c) Irene Ribeiro Ricciardi, RG 10.975.109;
d) Maria Inês Canducci Figueira, RG 7.770.443;
e) Neusa Maria Cheri, RG 9.390.392;
f) Serafim Rodrigues, RG 3.368.949; e
g) Zélia Marília Barbosa Lima, RG 12.670,378.
III - Comissão Técnica com o fim de prover cargos de

Agente de Apoio Agropecuário e Assistente Agropecuário des-
tinados à Coordenadoria de Assistência Técnica Integral - CATI,
composta pelos seguintes membros:

a) Vera Silva Augusto Marques, RG 13.271.152-7;
b) Ana Maria Abib Cardoso, RG 12.436.928;
c) Arlete Cleide Freixeira, RG 6.116.027;
d) Célia Maria Seiko Kira, RG 5.930.464;
e) Irene Ribeiro Ricciardi, RG 10.975.109;
f) João Brunelli Júnior, RG 6.300.065-9; e
g) Maria Inês Canducci Figueira, RG 7.770.443.
IV - Comissão Técnica com o fim de prover cargos de

Auxiliar de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica, Oficial de
Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica, Agente de Apoio à
Pesquisa Científica e Tecnológica, Técnico de Apoio à Pesquisa
Científica e Tecnológica e Assistente Técnico de Pesquisa
Científica e Tecnológica destinados à Agência Paulista de
Tecnologia dos Agronegócios - APTA, composta, nos termos do
art. 3° do Decreto n° 34.549/92, pelos seguintes membros:

a) Valdemar Atílio Malavolta Júnior, RG 4.625.420;
b) Ana Eugênia de Campos Farinha, RG 36.156.481;
c) José Ramos Nogueira, RG 8.448.530;
d) Luiz Henrique Perez, RG 5.840.176;
e) Maria José Valarini, RG 6.707.014;
f) Mário José Pedro Júnior, RG 4.130.487;
g) Sérgio Luiz dos Santos Tutui, RG 18.399.718; e
h) Vera Lúcia Signorelli Baldini, RG 7.795.570.
Parágrafo único - As comissões ora constituídas serão

orientadas pelo Departamento de Recursos Humanos - DRHU e
presididas pelos membros designados nas alíneas “a” dos inci-
sos deste artigo, que poderão requisitar os recursos necessários
à execução de suas atividades.

Artigo 2º - Os membros das comissões desenvolverão as
atribuições previstas nesta resolução sem prejuízo de suas nor-
mais atividades.

Artigo 3° - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação. (PSAA nº 339/2004)

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Deliberação da Comissão Julgadora de Registro
Cadastral, de 5-7-2006

Deferindo o pedido de inscrição do Registro Cadastral
para prestação de serviços à empresa , a saber:

Razão Social - COP BEM GRÁFICA LTDA.
CNPJ: 00.158.540/0001-06
Ramo de negócio: 22.195 - Edição; edição e impressão de

produtos gráficos.
Classe de serviço: 0842
Número de Registro: 3437
Em conformidade com o disposto no art. 8º, § 1º da

Instrução Normativa Conjunta CSA/CECI-1 de 12-3-98. A publi-
cação no D.O. desta decisão produzirá os efeitos de certificado
de registro cadastral previsto no § 1º do art. 36 da LF 8.666-93
com vigência de 1 ano a contar da publicação.

Resumo dos Termos de Contrato
Processo SAA n.º 338/2006. Contrato GSA n.º 22-06.

Parecer Jurídico n.º 1.081/06. Contratante: Secretaria de
Agricultura e Abastecimento. Contratada: Companhia de
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo - CODASP. Objeto:
Execução de serviços de adequação e conservação de estradas
rurais no município de Itápolis - 3ª Fase. Vigência: 42 dias con-
tados a partir da data de sua assinatura. Valor Total: R$
207..487,35. Classificação dos recursos: UGE 130101,
Programa de Trabalho 20782131011950000, Natureza de
Despesa 339039. Data de Assinatura: 05-07-06.

Processo SAA n.º 341-/2006. Contrato GSA n.º 21-06.
Parecer Jurídico n.º 1.079/06. Contratante: Secretaria de
Agricultura e Abastecimento. Contratada: Companhia de
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo - CODASP. Objeto:
Execução de serviços de adequação e conservação de estradas
rurais no município de Descalvado - 3ª Fase. Vigência: 56 dias
contados a partir da data de sua assinatura. Valor Total: R$
254.132,04. Classificação dos recursos: UGE 130101, Programa
de Trabalho 20782131011950000, Natureza de Despesa
339039. Data de Assinatura: 05-07-06.

Processo SAA n.º 335/2006. Contrato GSA n.º 20-06.
Parecer Jurídico n.º 1.036/06. Contratante: Secretaria de
Agricultura e Abastecimento. Contratada: Companhia de
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo - CODASP. Objeto:
Execução de serviços de adequação e conservação de estradas
rurais no município de Pontal - 2ª Fase. Vigência: 42 dias con-
tados a partir da data de sua assinatura. Valor Total: R$
239.587,44. Classificação dos recursos: UGE 130101, Programa
de Trabalho 20782131011950000, Natureza de Despesa
339039. Data de Assinatura: 05-07-06.

Processo SAA n.º 285/2006. Contrato GSA n.º 18-06.
Parecer Jurídico n.º 1.035/06. Contratante: Secretaria de
Agricultura e Abastecimento. Contratada: Companhia de
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo - CODASP. Objeto:
Execução de serviços de adequação e conservação de estradas
rurais no município de Lagoinha - 4ª Fase. Vigência: 35 dias
contados a partir da data de sua assinatura. Valor Total: R$
360.636,00. Classificação dos recursos: UGE 130101, Programa
de Trabalho 20782131011950000, Natureza de Despesa
339039. Data de Assinatura: 05-07-06.

Processo SAA n.º 286/2006. Contrato GSA n.º 17-06.
Parecer Jurídico n.º 1.038/06. Contratante: Secretaria de
Agricultura e Abastecimento. Contratada: Companhia de
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo - CODASP. Objeto:

Execução de serviços de adequação e conservação de estradas
rurais no município de Mirante do Paranapanema - 3ª Fase.
Vigência: 56 dias contados a partir da data de sua assinatura.
Valor Total: R$ 284.350,00. Classificação dos recursos: UGE
130101, Programa de Trabalho 20782131011950000, Natureza
de Despesa 339039. Data de Assinatura: 05-07-06.

Processo SAA n.º 287/2006. Contrato GSA n.º 19-06.
Parecer Jurídico n.º 1.037/06. Contratante: Secretaria de
Agricultura e Abastecimento. Contratada: Companhia de
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo - CODASP. Objeto:
Execução de serviços de adequação e conservação de estradas
rurais no município de Monteiro Lobato - 2ª Fase. Vigência: 28
dias contados a partir da data de sua assinatura. Valor Total: R$
253.313,56. Classificação dos recursos: UGE 130101, Programa
de Trabalho 20782131011950000, Natureza de Despesa
339039. Data de Assinatura: 05-07-06.

Processo SAA n.º 321/2006. Contrato GSA n.º 23-06.
Parecer Jurídico n.º 1.116/06. Contratante: Secretaria de
Agricultura e Abastecimento. Contratada: Companhia de
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo - CODASP. Objeto:
Execução de serviços de adequação e conservação de estradas
rurais no município de Tupã - 4ª Fase. Vigência: 56 dias conta-
dos a partir da data de sua assinatura. Valor Total: R$
380.954,00. Classificação dos recursos: UGE 130101, Programa
de Trabalho 20782131011950000, Natureza de Despesa
339039. Data de Assinatura: 05-07-06.

COORDENADORIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA

Despacho do Diretor, de 5-7-2006
Cancelando o Auto de Infração nº 0913, de 20/12/05,

lavrado contra a empresa “Atta Kill Ind. Com. De Defensivos
Agrícolas Ltda” – Processo SAA nº 074.258/05.

Educação
FUNDAÇÃO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

Comunicado
A Fundação para o Desenvolvimento da Educação - FDE

Comunica a Pampotec Construções e Serviços Ltda. (CNPJ
03.226.460/0001-20) que transcorrido o prazo, sem que hou-
vesse apresentação de recurso referente ao contrato nº
05/4044/02/02 e ao processo administrativo nº 05/0368/05, fica
obrigada ao ressarcimento aos cofres da FDE da importância de
R$ 2.251,18, referente ao pagamento indevido, proveniente de
serviços medidos em quantidades superiores àquelas efetiva-
mente executadas e declarada finda a instância administrativa.

Extratos de Contratos
Contrato: 15/0471/06/04 - Empresa: Imprensa Oficial do

Estado S. A. - IMESP - Objeto: Confecção de Fotolitos,
Impressão e Acabamento de 7.000 Livros “Projeto Arte no Ciclo
I” - Prazo: 30 dias - Valor: R$ 91.490,00 - Data de Assinatura:
12/06/2006.

Contrato: 44/1743/06/04 - Empresa: Imprensa Oficial do
Estado S. A. - IMESP - Objeto: Confecção de Fotolito, Impressão
e Acabamento de 6.000 Exemplares da Publicação “Diretrizes
das Escolas de Tempo Integral” - Prazo: 30 dias - Valor: R$
17.640,00 - Data de Assinatura: 02/05/2006.

Contrato: 05/0943/06/04 - Empresa: Guamon Construções
e Comércio Ltda. - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Profª
Paulo Cardoso de Azevedo - Franco da Rocha - SP - Prazo: 30
dias - Valor: R$ 13.596,34 - Data de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/0976/06/04 - Empresa: Brasul Construtora
Ltda - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Republica da
Bolívia - Santana - SP - Prazo: 30 dias - Valor: R$ 12.687,32 -
Data de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/1034/06/04 - Empresa: Construtora J. Sogame
Ltda. - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Profª Marianinha
Queiroz - São Lourenço da Serra - SP - Prazo: 30 dias - Valor: R$
13.507,62 - Data de Assinatura: 30/06/2006.

Contrato: 05/1037/06/04 - Empresa: Construtora Cocais
Ltda. - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Henrique de
Souza - Saúde - SP - Prazo: 30 dias - Valor: R$ 13.600,08 - Data
de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/1158/06/04 - Empresa: Guamon Construções
e Comércio Ltda. - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Julio
Pestana - Tucuruvi - SP - Prazo: 30 dias - Valor: R$ 13.198,10 -
Data de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/1172/06/04 - Empresa: Planus Construções e
Empreendimentos Ltda. - Objeto: Reforma de Pequeno Porte -
EE Profª Luiza Collaco Queiroz Fonseca - SP - Prazo: 30 dias -
Valor: R$ 13.080,68 - Data de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/1206/06/04 - Empresa: Inapacanim
Empreendimentos Imobiliários Ltda. - Objeto: Reforma de
Pequeno Porte - EE Prof. Jose Maria Sestilio Mattei -Santo
André - Prazo: 30 dias - Valor: R$ 13.888,08 - Data de
Assinatura: 30/06/2006.

Contrato: 05/1316/06/04 - Empresa: Haddad & Bozzo
Arquitetura e Engenharia Ltda - Objeto: Reforma de Pequeno
Porte - EE Maria de Lourdes Vieira - São Miguel Paulista - SP -
Prazo: 30 dias - Valor: R$ 13.592,41 - Data de Assinatura:
03/07/2006.

Contrato: 05/1317/06/04 - Empresa: PPL Construções Ltda
- Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Cônego João Ligabue
- Tucuruvi - SP - Prazo: 30 dias - Valor: R$ 11.873,91 - Data de
Assinatura: 29/06/2006.

Contrato: 05/1318/06/04 - Empresa: Conspetra
Construções Ltda - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Silva
Jardim - Tucuruvi - SP - Prazo: 30 dias - Valor: R$ 13.746,87 -
Data de Assinatura: 29/06/2006.

Contrato: 05/1319/06/04 - Empresa: Construmedici
Engenharia e Comercio Ltda. - Objeto: Reforma de Pequeno
Porte - EE Editor Jose de Barros Martins - Francisco Morato - SP
- Prazo: 30 dias - Valor: R$ 10.752,22 - Data de Assinatura:
03/07/2006.

Contrato: 05/1320/06/04 - Empresa: Oceania Engenharia e
Incorporação Ltda. - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Dr.
Reinaldo Ribeiro - Lapa - SP - Prazo: 30 dias - Valor: R$
13.238,94 - Data de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/1321/06/04 - Empresa: Construtora CDA Ltda.
- Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Recanto Campo Belo
- Parelheiros - SP - Prazo: 30 dias - Valor: R$ 13.688,69 - Data
de Assinatura: 29/06/2006.

Contrato: 05/1322/06/04 - Empresa: RLE Construções e
Comércio Ltda - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Profª
Nail Franco de Mello - São Bernardo do Campo - SP - Prazo: 30
dias - Valor: R$ 13.118,35 - Data de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/1323/06/04 - Empresa: Construtora Edenge
Ltda. - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Prof. Luiz
Gonzaga Pinto e Silva - Campo Limpo - SP - Prazo: 30 dias -
Valor: R$ 13.611,76 - Data de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/1374/06/04 - Empresa: H Engenharia e
Projetos Ltda - Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE João de
Moraes - Piracaia - SP - Prazo: 60 dias - Valor: R$ 12.009,09 -
Data de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/1482/06/04 - Empresa: Construtora CDA Ltda.
- Objeto: Reforma de Pequeno Porte - EE Jose Augusto Moreira
- Franco da Rocha - SP - Prazo: 30 dias - Valor: R$ 13.075,55 -
Data de Assinatura: 03/07/2006.

Contrato: 05/1484/06/04 - Empresa: Haddad & Bozzo
Arquitetura e Engenharia Ltda - Objeto: Reforma de Pequeno
Porte - EE Profª Maria Lucia Ambrosio - Guaianazes - SP - Prazo:
30 dias - Valor: R$ 9.922,90 - Data de Assinatura: 03/07/2006.

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquinta-feira, 6 de julho de 2006 São Paulo, 116 (126) – 19


